
ZARZĄDZENIE NR 225/2024 
BURMISTRZA OPOCZNA 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 213/2024 Burmistrza Opooczna z dnia 15 listopada 2024 roku w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały budżetowej Gminy Opoczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 233 i 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ,1572,1717 i 1756) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 213/2024 Burmistrza Opoczna z dnia 15 listopada 2024 roku w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały budżetowej Gminy Opoczno na 2025 rok dokonuje zmian: 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 7 Plan wydatków majątkowych Gminy Opoczno w 2025 roku nazwa zadania "Budowa 
boiska o nawierzchni hybrydowej przy Stadionie Al.sportowa 1+PT", otrzymuje brzmienie „ Budowa boiska 
o nawierzchni hybrydowej z infrastrukturą towarzyszącą w Opocznie ”. 

§ 2. Zmianę projektu uchwały budżetowej na rok 2025 należy przedłożyć Radzie Miejskiej w Opocznie 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Burmistrz 
 

Michał Konecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9836A03F-7E6C-48DE-8080-C1FE9A0B3528. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 225/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

UCHWAŁA NR …………… 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia ………. 20  r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na 2025 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t..j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572), Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 236 399 380,99 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 209 330 864,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2) dochody majątkowe w wysokości 27 068 516,24 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 250 412 008,59 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 208 240 017,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

2) wydatki majątkowe w wysokości 42 171 991,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 

3) określa się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -14 012 627,60 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów ze 
sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 14 012 627,60 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 20 000 000,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 5 987 372,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 7 000 000,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 22 939 597,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Opoczno od właścicieli nieruchomości na 2025 rok, 
zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 8. Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 9. Określa się plan budżetu obywatelskiego zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 10. 1. Określa się dochody w kwocie 874 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 254 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 1 116 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9836A03F-7E6C-48DE-8080-C1FE9A0B3528. Podpisany Strona 1



2. Określa się wydatki w kwocie 12 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 16. 

§ 12. Określa się plan dochodów Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 17. 

§ 13. Określa się plan dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań własnych zgodnie 
z załącznikiem Nr 18. 

§ 14. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 
Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 19. 

§ 15. Określa się plan dochodów na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy zgodnie z załącznikiem 
Nr 20. 

§ 16. Określa się dochodów związanych z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 
określono w załączniku 21. 

§ 17. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy Opoczno zwroty wydatków dokonanych w tym samym 
roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe Gminy Opoczno zwroty wydatków dokonywanych w poprzednich 
latach budżetowych stanowią dochody budżetu Gminy. 

§ 18. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 10 000 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 13 512 627,60 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
5 987 372,40 zł, 

4) koszty obsługi w kwocie 6 220 000,00 zł. 

§ 19. Upoważnia się Burmistrza Opoczna do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu Gminy do wysokości 10 000 000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy do wysokości 14 012 627,60 zł; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek oraz  emitowania papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości 5 987 372,40 zł; 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
bieżących; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu; 

6) dokonywania zmian w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

7) dokonywania zmian w planie wydatków jednorocznych w dziale, między zadaniami, do wysokości 
umożliwiającej realizację danego zadania z wyjątkiem zmian, które powodują likwidację zadania bądź 
wprowadzenie nowego zadania; 

8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9836A03F-7E6C-48DE-8080-C1FE9A0B3528. Podpisany Strona 2



a) zmianą kwot  lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich  albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

8) udzielenia w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 1.500.000,00 zł; 

9) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową; 

10) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem 
własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową 

§ 20. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 300 000,00 zł, 

2) celową w wysokości 520 000,00 zł, w tym: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 520 000,00 zł, w tym 220 000,00 zł na 
wydatki bieżące i 300 000,00 zł na wydatki majątkowe 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9836A03F-7E6C-48DE-8080-C1FE9A0B3528. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 225/2024 BURMISTRZA OPOCZNA z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 18
	pkt 2 w zał.1 § 18
	pkt 3 w zał.1 § 18
	pkt 4 w zał.1 § 18

	§ 19 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 19
	pkt 2 w zał.1 § 19
	pkt 3 w zał.1 § 19
	pkt 4 w zał.1 § 19
	pkt 5 w zał.1 § 19
	pkt 6 w zał.1 § 19
	pkt 7 w zał.1 § 19
	pkt 8 w zał.1 § 19
	lit. a w zał.1 § 19 pkt 8
	lit. b w zał.1 § 19 pkt 8
	lit. c w zał.1 § 19 pkt 8

	pkt 9 w zał.1 § 19
	pkt 10 w zał.1 § 19

	§ 20 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 20
	pkt 2 w zał.1 § 20
	lit. a w zał.1 § 20 pkt 2


	§ 21 w zał.1
	§ 22 w zał.1



